
Norge må bli elektrisk! 
I løpet av det kommende tiåret må Norge redusere utslippene av klimagasser med betydelige 
mengder. Innen 2040 må vi gjøre Norge fossilfritt. Siden det meste av elektrisitet som produseres i 
Norge kommer fra vannkraft, har vi et bedre utgangspunkt enn mange andre land. Vi må redusere 
forbruket, utnytte potensialet i energieffektivisering og ha en styrt avvikling av petroleumssektoren. 
Vi må løse klimakrisa uten at artsmangfold og natur blir skadelidende. Det grønne skiftet må også 
utjevne forskjellen mellom fattig og rik, både når det gjelder makt og penger. 

Troms og Finnmark SV mener derfor at man, for å øke produksjonen av strøm til bruk i miljø- og 
klimavennlig transport og industri her til lands, må legge til rette for en opprustning og 
modernisering av eksisterende vannkraftverk fremfor en massiv utbygging av vindkraft på land. Det 
gjøres ved at vannkraft får likt skattesystem som andre fornybare energikilder. 

En studie fra NTNU viser at vi kan øke kraftproduksjonen i Norge med 15 – 20% som vil tilsvare ca. 20 
– 30 terawattimer (TWh) ved opprustning av eksisterende vannkraftverk. Dette tilsvarer omtrent 
samme mengden kraft det er utdelt konsesjoner til innen vindkraft i dag. Denne økningen kan skje på 
allerede etablert infrastruktur uten store nye inngrep i naturen 

Troms og Finnmark SV mener vi må være restriktive med å bygge ned naturen med vind- og solkraft 
for kraftproduksjon. Måten vindkraftutbygginga skjer på er uakseptabel. Lokalsamfunn og demokrati 
blir satt under press fra en pengesterk vindindustri. Både norske og internasjonale kapitalinteresser 
har tjent seg rike på rasering av norsk natur. At dette blir gjort i klimaets navn er skadelig for 
klimakampen. 

Troms og Finnmark SV sier nei til mer vindkraft på land. Det betyr nei til nye konsesjoner, og at gitte 
konsesjoner blir trukket tilbake der bygging ikke er iverksatt eller vilkåra i konsesjonen ikke blir 
respektert, med mindre det er lokal tilslutning til prosjekta. 

Transportsektoren står for en stor del av utslippene som kan reduseres. Nullutslippsteknologi i 
kjøretøy, fly og fartøy kan bidra til den nødvendige reduksjonen, men for Nord-Norges del er vi også 
avhengige av tog for ikke å bare bli en bakevje. For å kunne ta del i det utviklingspotensialet som det 
grønne skiftet utgjør, er det avgjørende med nødvendig infrastruktur i landsdelen. Troms og 
Finnmark SV har lenge vært pådriver for jernbane i nord. Det vil vi fortsette med. Vi trenger jernbane 
i hele landet! 
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